
MHMPXPKR1W4M

Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o dílo
k provedení stavby č. 3168 TV KřesliCfc, etapa 0004 KomunikaEř- část B, C. D;

číslo smlouvy objednatele: D1L/21/08/007387/2022 

číslo smlouvy zhotovitele: SD1/2633-84I/TC726/22/06

uzavřený podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
,,NOZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

HLAVNI MĚSTO PRAHA
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha I - Staré Město, PSC 110 01 

00064581ICO
DIC: CZ00064581, registrovaný dle §94 zákona č.235/2004 Sb., o DPH 

v platném zněni
bankovní spojení: PPF banka a s. 
Číslo účtu: 20028-5157998/6000

Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

zastoupeno:

(dále jen jako „Objednatel14)

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené prikaznikem (iDl TDS):
Výstavba - inženýring s.r.o. 
se sídlem:
IČO:

Podolské nábřeží 1124/2, 147 00 Praha 4 - Podolí 
04298365

(dále jen jako „Příkazník")

a

STR A B AG a.s.
společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 7634 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Kačirkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
60838744
CZ60838744 registrovaný dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 
číslo účtu: 
zastoupená:

112071233/0300
echnickým vedoucím oblasti Praha, na základě plné

moci
konomickým vedoucím oblasti Praha, na

zaklade plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

ElrWmúk, poljá. ^.1.3)1' 
Certifikát aulx.i ptxliu'u : 
Jménu: lny Pěn Kulim
tyté



2 
 

 
 
uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. objednatele 
DIL/21/08/007387/2022 ze 4.4.2022 (dále také jen „Smlouva“). 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 
1) Na základě skutečností, že se v průběhu stavebních prací vyskytla nutnost provedení 

stavebních prací, které nebyly součástí předmětu díla dle Smlouvy, tj. nebyly stanoveny v 
soupisu prací a zadávací dokumentaci a tyto práce byly popsány a odsouhlaseny v Potvrzení 
změny (PoZ1 ), se v souladu s Částí III. Předmět smlouvy, bod 4, rozšiřuje předmět díla o 
dodatečné stavební práce specifikované v příloze č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy.  

Jedná se o stavební práce vyvolané z okolností plynoucích z řádného plnění kvalitativních 
požadavků a zajištění technické funkčnosti díla s následným technickým řešením vedoucím 
k řádné kolaudaci stavby. Dodatečné stavební práce spočívají v rozšíření objemu sanace a 
doplnění geotextilie z důvodu odseparování nevhodného materiálu para-pláně a k docílení 
požadované únosnosti pláně. Dále je nutné, na základě rozhodnutí MČ, nahradit zatravněnou 
plochu, dlážděnou plochou pro vytvoření parkovacích stání v ulici Dolnokřeslická. V této 
ulici je také nutné posunout sloup CETIN z důvodu kolize s nově položenými obrubníky. 
Zároveň na základě souhlasu Policie ČR není nutné v úseku ulice Dolnokřeslická osazovat 
svodidlo. Z VV se tedy odečtou silniční svodidla. V ulici U Vlasačky je nutné odstranit 
nalezené železobetonové panely. V rámci investice THMP je plánována výměna svítidel a 
z toho důvodu bude provedena pouze úprava stávajících svítidel.   

Celkem se jedná o navýšení ceny zakázky (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 675 157,74 
Kč bez DPH, z toho dodatečné práce činí 977 865,05 Kč bez DPH a nerealizované práce  - 
302 707,31  Kč bez DPH. 

Cenový nárůst související se změnami nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku (jedná se 
o nárůst 2,15 %) a hodnota změny (jedná se o 2,81 %) nepřesáhne 50 % původní hodnoty 
závazku, jsou tedy splněny podmínky pro schválení Dodatku č. 1 dle ustanovení § 222 odst. 
4)  a odst. 9) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2) Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo č. DIL/21/08/007387/2022 a budou 
provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

3) V souladu se změnou předmětu díla Smlouvy navýšením o dodatečné práce a ponížením o 
nerealizované stavební práce se cena díla mění takto: 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD   45 498 902,78 Kč     9 554 769,58 Kč   55 053 672,36 Kč  

Navýšení dle Dodatku č. 1   675 157,74 Kč    141 783,13 Kč    816 940,87 Kč  

Z toho:  
Vícepráce 

 977 865,05 Kč      205 351,66 Kč    1 183 216,71 Kč  

Méněpráce      -302 707,31 Kč        -63 568,54 Kč      -366 275,85 Kč  

Nová cena  SoD vč. 
Dodatku č. 1 

 46 174 060,52 Kč     9 696 552,71 Kč   55 870 613,23 Kč  



3 
 

 
 
4)  Platební podmínky zůstávají beze změny. 
 
5) Dodatečné stavební práce nemají dopad na lhůtu pro dokončení díla specifikovanou v části 

V. Lhůty provádění díla. 
 
6)  Mění se příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace Díla a kalkulace ceny podle budoucích 

správců – provozovatelů nové ceny díla. 
 
        

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 
 

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku č. 1, číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum 
jeho podpisu a text tohoto Dodatku č. 1 a výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku 
č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí hl. m. Praha.  
 

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

4) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických 
podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 
důvěru“), obou Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku č. 1 a všech jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 1), a to dnem připojení posledního z 
nich. 
 

5) Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění zajistí Objednatel. Dodatek č. 1 je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 
Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 
odkladu uvědomit. 

 
6) Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 
tímto způsobem uzavřely Dodatek č. 1. 

 
 

7) Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem a pro 



4 
 

tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených 
v tomto Dodatku č. 1 žadatelům. 
 

8) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Dodatku č. 1, že s jeho zněním souhlasí, a 
že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek, dále že 
neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
9) V souladu s přílohou č.1 k usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14. 3. 2022 k návrhu na 

svěření nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření 
tohoto Dodatku č. 1 v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. 
Prahy. 

 
 
 
 
Přílohy  

          
Příloha č.1 Plná moc ze dne 9.11.2022 
Příloha č.2 FO 3 Potvrzení změny č. PoZ 1 
Příloha č.3 Specifikace díla a kalkulace ceny dodatku č. 1   
Příloha č.4 Specifikace díla a kalkulace ceny dle budoucích správců – provozovatelů 
 
 
 

OBJEDNATEL 
Hlavní město Praha 
 
 
Podpis:_________________________ 
Jméno:  Ing. Petr Kalina, MBA 
Funkce: ředitel odboru investičního             
Magistrátu hlavního města Prahy 

ZHOTOVITEL 
STRABAG a.s. 
 
 
Podpis:_______________________ 
Jméno:   Ing. Jan Černý 
Funkce:  technický vedoucí oblasti Praha 
               STRABAG a.s. 
               na základě plné moci 
 
 
 

 Podpis:_______________________ 
Jméno:   Ing. Michael Procházka 
Funkce:  ekonomický vedoucí oblasti Praha 
               STRABAG a.s. 
               na základě plné moci 
  

       



STRABAG
PLNA MOC

STRABAG a.s., IČ 608 38 744
Praha 5 - Jinonice, Kačírkova 982/4, PSČ 158 00
obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634

Obchodní firma: 
se sídlem: 
registrace:
jejímž jménem jednají: Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva

Ing. Pavel Brychcin, člen představenstva

zmocňuje

své zaměstnance

stí

uci

sti

6

ln

Spoleťnoa! e /jpíána v obchodním rejWfiku u Měslaóěho soudu v Ptme. oddíl D, v<oilia 7634



ygítOiMc-Z:

FO 3Stavba č. 3168 TV Křeslice, etapa 0004 Komunikace - část B.C.D

POTVRZENÍ ZMĚNY č. PoZ 1
Datum: 10.11.2022STRABAG a.s.PoZ vystavil:

Dle dodatku č. 1PoZ na NOZ č.: 1

l osobněOdesláno/předáno: osobné
Podepsani zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo č. DIL/21/08/007387/2022 
tuto změnu rozsahu díla jako podklad pro uzavření Dodatku č. 1.

Nejedná se o podstatnou změnu závazku o zadávání veřejných zakázek, dle § 222 odst. 4) 
a 9) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s řádnou péčí nemohl předvídat a zároveň cenový nárůst související se změnami 
nepřekročí 15% původní hodnoty závazku (jedná se o nárůst 2,15%) a hodnota změny 
(jedná se o 2,81%) nepřesáhne 50% původní hodnoty závazku

Počet připojených výkresů: 0Počet pňpojených listů specifikaci: 0

Změna Ihúty dokončeni díla:Změna ceny díla (bez DPH):

675 157,74 KČ 0

Nová lhůta dokončeni díla:Nová cena díla pro Dodatek č. 1 (bez
DPH):

Nemění se46 174 060,52 Kč

Důvod ke změně: Tyto změny jsou vyvolané následným technickým řešením vedoucím k řádné
kolaudaci stavby a požadavkem MČ Praha Křeslice. ------- -----
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo č. DIL/21/08/007387/2022 a budou 
provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo 
předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. ___________________

Poznámka:



s

I
I
Č
o
%

9

'?V 6Wa?<Sť



JlttloffAé. ý.

2
V

°3 S. D.
2V

I —Ol
> !■o
N IO
>2 I 5D- •q

I =3
°3 JS

=3u
> Su'<0
V-a. s</>

45 3
I'-H «v8 3 -a

a o 0>
NT3c

3
3* ■*

-QČ
Q>coco

T3o O■3
•O 2 3-CD 5-P
i 8 c«/) 8

OJ
i «J

•5
i 3

^5S- -2
I <« o
§ os
1 OJ

T3
<uuI

D

s
(U c £p- I 1 ■

§cn
I C¥ 3? »§. 3

M *>
o8 E >i 2c i pá3a iI v

C

£
uc3 uQ.CO UJ ocs a:8 1 T>

CL

I t?SI1 £ 1CJ
XJ

3 §I S co
W O w —
o o o O
a> col CO W

o

8s
B.


		2022-11-04T13:09:23+0100
	Dipl. Ing. Moritz Freyborn


		2022-11-04T16:06:32+0100


		2022-11-08T08:48:46+0100
	Ing. Michael Procházka


		2022-11-08T12:23:23+0100
	Ing. Pavel Morav
	Schvaluji tento dokument.


		2022-11-09T07:39:08+0100
	Ing. Jan Černý


	

		2023-03-21T14:38:04+0100
	Ing. Michael Procházka


		2023-03-21T14:54:14+0100
	Ing. Jan Černý


		2023-03-22T15:53:09+0000




